
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/4 
 

      
      
      
      
            
 
 
Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Ing. Jaromír Kačer 
Č. j.: 236 004 267 
MHMP   57590/2025 Počet listů/příloh: 2/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1977030/2024 21.01.2025 
 
Rozhodnutí 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy, dále jen „OCP MHMP“, jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ust. § 31 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, dále podle ust. § 27 odst. 1 a 2 písm. c) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech 
a kanalizacích“), a dále jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 30 odst. 1 zákona o vodovodech a 
kanalizacích a ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), 

posoudil žádost o schválení kanalizačního řádu, 

kterou dne 22. 11. 2024 podal účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, tj. vlastník kanalizace pro 
veřejnou potřebu: Hlavní město Praha, IČO: 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha 1, 
zastoupené Pražskou vodohospodářskou společností, a.s., IČO: 25656112, Evropská 866/67, 160 00  
Praha 6, dále jen „žadatel“, a na základě přezkoumání žádosti dle výše uvedených právních předpisů rozhodl 
takto: 

podle ust. § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích schvaluje 

„Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu na území městské části Praha – Újezd u Průhonic 
v povodí pobočné čistírny odpadních vod Újezd u Průhonic“, zpracovaný v 10/2024 Pražskou 
vodohospodářskou společností, a.s., Ing. Monikou Matúškovou. 
 

Odůvodnění: 

Vlastník kanalizace pro veřejnou potřebu, jako účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu, Hlavní 
město Praha, IČO: 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00  Praha 1, zastoupené Pražskou 
vodohospodářskou společností, a.s., IČO: 25656112, Evropská 866/67, 160 00  Praha 6 podal dne 22. 11. 
2024 žádost podle ust. § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích, o schválení kanalizačního řádu 
stokové sítě v povodí pobočné čistírny odpadních vod Újezd u Průhonic. 

Dnem 22. 11. 2024, kdy žádost došla věcně a místně příslušnému správnímu orgánu, bylo dle ust. § 44 odst. 
1 správního řádu zahájeno řízení o schválení kanalizačního řádu. 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 

*MHMPXPPPV1UI* 
MHMPXPPPV1UI 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 

 
2/4 

 

OCP MHMP písemností ze dne 18. 12. 2024, č.j.: MHMP 2046854/2024 oznámil zahájení řízení všem 
účastníkům řízení, a jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků ve smyslu ust. § 144 správního 
řádu, učinil tak prostřednictvím zveřejnění oznámení formou veřejné vyhlášky podle ust. § 25 správního řádu. 
OCP MHMP určil účastníkům řízení lhůtu 10 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení řízení, do kdy bylo 
možné navrhovat důkazy či činit jiné návrhy, popřípadě v řízení vyjádřit své stanovisko podle ust. § 36 odst. 
1 a 2 správního řádu. Současně byla účastníkům řízení stanovena lhůta k seznámení se s podklady pro 
rozhodnutí podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení 
o zahájení řízení. Písemnost se považuje za doručenou podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce MHMP. 

Za účastníka řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu je považován pouze žadatel. Za účastníky řízení 
podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu jsou považovány další dotčené osoby, které mohou být rozhodnutím 
přímo dotčeny ve svých právech nebo povinnostech. V řízení o schválení kanalizačního řádu jsou těmito 
účastníky osoby, které vypouštějí do kanalizace odpadní vody jiného charakteru než běžné komunální vody, 
osoby, které mají povinnost zjišťovat množství či jakost odpadní vody, a jiné osoby, které mají mít jiné 
povinnosti, než vymezuje zákon o vodovodech a kanalizacích, nebo se jich mohou dotknout práva jiných 
osob z kanalizačního řádu. 

Kanalizační řád je dle ust. § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích dokumentem, který stanoví 
nejvyšší přípustnou míru znečistění odpadních vod vypouštěných do kanalizace, popřípadě nejvyšší 
přípustné množství těchto vod a další podmínky jejího provozu. Účelem kanalizačního řádu je stanovení 
podmínek, za nichž se producentům odpadních vod povoluje vypouštět do kanalizace pro veřejnou potřebu 
odpadní voda z určeného místa, v určitém množství a v určité koncentraci znečištění v souladu s právními 
předpisy. 

Náležitosti kanalizačního řádu jsou stanoveny v ust. § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. 

Schválený kanalizační řád, který v 10/2024 zpracovala Pražská vodohospodářská společnost, a.s., Ing. 
Monika Matúšková, je zpracován s požadovanými náležitostmi podle ust. § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů. 

Schválený kanalizační řád obsahuje tyto náležitosti: 

1) základní údaje, zahrnující především: název, identifikační číslo osoby vlastníka kanalizace, název a 
identifikační číslo osoby provozovatele kanalizaci provozující, identifikační čísla majetkové evidence 
kanalizace (stoková síť IČME: 1100-773999-00064581-3/1, přiváděcí stoka (IČME: 1100-773999-
00064581-3/2) i čistírny odpadních vod (IČME: 1100-773999-00064581-4/1);charakteristiku a popis 
území obce nebo její části s kanalizací, na kterou se kanalizační řád vztahuje, z hlediska 
geografického a urbanistického, způsob zásobení pitnou vodou, způsob odkanalizování, základní 
bilanční parametry dodávané pitné a odváděné odpadní vody, odtokové poměry v obci, stručný popis 
vodního recipientu, přehled hlavních producentů odpadních vod, typ a objemy vypouštěných 
odpadních vod do kanalizace; 

2) technický popis stokové sítě, a to: popis druhu kanalizace a technické údaje o jejím rozsahu, údaje o 
situování kmenových stok. Vzhledem k tomu, že se jedná o stokový systém oddílné kanalizace, 
nejsou uvedeny údaje o odlehčovacích komorách a další s tím související údaje. Popis dále obsahuje 
informace o důležitých objektech na kanalizaci a jejich parametrech. Kanalizační řád dále uvádí 
základní hydrologické údaje, údaje o počtu obyvatel v obci a o počtu obyvatel připojených na 
kanalizaci; 



 
  

 

 
3/4 

 

3) mapovou přílohu s vyznačením stokové sítě a polohy významných objektů; 
4) údaje o příslušné čistírně odpadních vod (PČOV Újezd u Průhonic), do které jsou odvedeny odpadní 

vody, a to projektovanou kapacitu čistírny odpadních vod, rok uvedení čistírny odpadních vod do 
provozu, rok rekonstrukce a úprav, popis stávajícího technického stavu, údaje o množství odpadních 
vod, údaje o souvisejícím povolení k vypouštění přečištěných odpadních vod do vod povrchových 
(povolení k nakládání s vodami bylo vydáno OCP MHMP rozhodnutím ze dne 16. 11. 2022, č.j.: 
MHMP 2149827/2022, které nabylo právní moci dne 30. 11. 2022); 

5) údaje o vodním recipientu v místě vypouštění odpadních vod (Botič, IDVT: 10100145, poloha místa 
vypouštění: ř. km 18,5, souřadnice výústního objektu S-JTSK: X= -1.052.158,3; Y= -734.426,5); 

6) seznam látek, které nejsou odpadními vodami, a jejichž vniknutí do kanalizace musí být zabráněno; 
7) stanovení nejvyšší přípustné míry znečištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace; 
8) způsob a četnost měření množství odpadních vod a způsob měření množství srážkových vod; 
9) opatření při poruchách a haváriích kanalizace, v případech živelních pohrom a jiných mimořádných 

situací; 
10) další podmínky pro vypouštění odpadních vod do kanalizace a způsob kontroly míry jejich znečištění, 

zejména místa odběrů vzorků, typ vzorků pro odběr, četnost odběrů vzorků odpadní vody, rozsah a 
četnost analýz prováděných odběratelem, analytické metody pro stanovení ukazatelů míry znečištění 
odpadních vod a způsob a účinnost předčištění odpadních vod vypouštěných do kanalizace 
odběratelem; 

11) způsob kontroly dodržování kanalizačního řádu. 
 
 
 

K žádosti o schválení kanalizačního řádu byla doložena následující stanoviska: 

• Souhlasné stanovisko správce vodního toku Botič, organizace Lesy hl.m. Prahy, jednající za Hlavní 
město Prahu, ze dne 19. 12. 2024, č.j.: LHMP_3384/2024/VT_0292/20; 

• Souhlasné vyjádření České inspekce životního prostředí, ze dne 12. 12. 2024, č.j.: 
ČIŽP/41/2024/13376; 

• Souhlasné vyjádření správce povodí, Povodí Vltavy, státní podnik, ze dne 6. 12. 2024, č.j.: PVL-
78616/2024-260. 

• Souhlasné vyjádření provozovatele kanalizace pro veřejnou potřebu, společnosti Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s., ze dne 26. 11. 2024, č.j.: O24310363378. 

Předložený kanalizační řád obsahuje všechny požadované náležitosti a posouzením žádosti nebyly zjištěny 
žádné skutečnosti které by bránily jeho schválení, proto OCP MHMP rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. Ke schválení kanalizačního řádu OCP MHMP nestanovil žádné podmínky, upozorňuje 
však žadatele, že kanalizační řád byl schválen pro aktuálně zjištěný skutkový stav věci, tj. při změně 
skutečností, které by mohly mít vliv na použitelnost a platnost kanalizačního řádu, je třeba provést jeho 
aktualizaci a předložit aktualizovaný kanalizační řád ke schválení. 

Toto rozhodnutí se týká správních obvodů Městská část Praha 11 a Praha – Újezd, proto se též vyvěsí 
na úředních deskách těchto úřadů městských částí po dobu 15 dnů, s tím, že dnem vyvěšení je podle 
ust. § 25 odst. 3 správního řádu den vyvěšení na úřední desce OCP MHMP. Dotčené úřady městských částí 
se současně žádají o zpětné zaslání dokladu o vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. 

 

 



 
  

 

 
4/4 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u OCP MHMP. Odvolání se podává v počtu dvou stejnopisů. 
Nepodá-li účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady OCP MHMP. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 

RNDr. Štěpán K y j o v s k ý 

ředitel odboru 

Odbor ochrany prostředí 
 
- podepsáno elektronicky - 
 

Rozdělovník: 

Doručuje se: 

I. Zástupci účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu (žadatel): 

1) Pražská vodohospodářská společnost, a.s., Evropská 866/67, Praha 6 
(IČO: 25656112 / IDDS: a75fsn2) k rukám Ing. Moniky Matúškové 

II. Účastníkům řízení formou veřejné vyhlášky dle ust. § 25 správního řádu vyvěšenou po dobu 15 dnů na 
úředních deskách: 

2) MHMP OCP 
3) Úřad Městské části Praha 11, Ocelíkova 672/1, Praha 4 

(IČO: 00231126 / IDDS: nr5bpci) 
4) Úřad Městské části Praha – Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4 

(IČO: 00241784 / IDDS: 2w9bx6s) 

III. Na vědomí: 

5) Lesy hl.m. Prahy, Práčská 1885, Praha 10, (IČO: 45247650 / IDDS: 4n8xbv7) 
K č.j.: LHMP_3384/2024/VT_0292/20 

6) Pražské vodovody a kanalizace, a.s., Ke Kablu 971, Praha 10 
(IČO: 25656635/ IDDS: ec9fspf) 

7) ČIŽP OI Praha – OOV, Wolkerova 40, Praha 6, (IČO: 41693205 / IDDS: 4dkdzty) 
k č.j.: ČIŽP/41/2024/13376 

8) Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, Praha 5 (IČO: 70889953 / IDDS: gg4t8hf) 
k č.j.: PVL-78616/2024-260 

9) MHMP OCP/II – spis 
 

 

Pozn.: Ověřený kanalizační řád je k vyzvednutí po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na 
pracovišti OCP MHMP 


		2025-01-24T12:33:14+0000




